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Í:Z NEBRASKY 1

již své věci naloženy v železničním
voze Zanechává zde manžela a

dva měsíce staré děcko

— Se stavbou meziměstské

dráhy z Omahy do Fre-mo- nt

a dále do West Point začne
se již příští měsíc neb bondy by-

ly již prodány a peníze jsou na
cestě z New Yorku do Nebrasky
— Lee West mladý svobodný

muž od Auburn žil v rodině své-

ho ženatého bratra Mariou Westa

KRAJANÉ POZOR!
Oznamuji Tfom mým kmja fim ie zakl&dám novou íesko sIotm-iku- a

oaadu mí o1 tři do aedrii mil od niésta a dráhy a Phillip —

Vlwitnima a máme na prodaj muobo tiito akro bohaté a dobré aemé

Toto jest příležitost pro krajan pomoci soM k vlastníma doraom

Prvým dvaceti osadníkam d me rvláítnt výhody Pamatujte te

jen farmář nebojí e nastávají ích tíých ťasú které máma k oiekí-vání- l

Spláoeti pozemek neb farm možno 10 lett Tento rok jsem osa-

dil 50 rodin Pište hned aa JOHN SCHAUER zástupce
Bob A Land & Loan Co Incorp cap stock $35000

Phillips Wisconsin

nádraží a jest spokojena s odha-

dem assessorů všech míst kromě

zde uvedených kde prý jest odhad

nespravedlivě vysoký u porovnání
s odhadem jiného soukromého ma-

jetku v městech těch

— Plainview žádá železniční ko

lo mu dovoleno navštíviti umíra-

jící matku a vyskočiv oknem z lož-

nice kde matka ležela uprchl Na

dlouho ale netěšil se svobodě po-

něvadž začal ihned provozovati
zase své staré řemeslo zlodějské
— V sobotu spáchal sebevraždu

Český farmer Frank Koza bydlí-

cí pět mil východně od Stauton
Od nějaké doby jevil známky du-

ševní poruchy a ta byla příčinou
domácích nedorozumění Před ne-

dávnem přepsal Koza osmdesát a-k- rů

své farmy na svou manželku a

odjel do Oregonu Před týdnem se

vrátil a žádal aby manželka vrá-

tila mu majetek zpět což ona od-mrtš-

učiniti jak anglické listy
udávají a následek toho byl že

Koza jsa duševně nepříčetným
střelil se z brokovnice do hlavy a

na místě zůstal ležeti mrtev Jiný
list udává m dříve telefonoval

šerifovi aby si pro jeho
mrtvolu přijel že se zrovna chce

zastřeliti Šerif jel Ihned dou-

faje dojeti na místo v čas aby
Kozoví zabránil v jeho zoufalém
činu ale když na místo přijel by-

lo dílo dokonáno a šerif nalezl Ko-

zu již mrtvého

— Tomáá G Swearingen mla-

dý zeměměřiČ z Bensou utonul v

jezeře Crystal když se pokoušel
zachrániti tonoucího druha Jeho
mrtvola byla nalezena až za tři

Několik dobrých domovin v horském údolí u Nevady s bo-

hatou půdou porostlou trávou a sagebrushem kde jest výbor-
ná voda v hloubce 15ti stop Železniční stanice 12 mil daleko
Za tři roky dostane domovinář na pozemek patent a pět měsí-

ců v roce může se z něj vzdá iti Podle mého náhledu jest to to

nejlepší co ještě vládě na záiadě zbylo Kdo chce na domovi-

nu nenajde nikde nic lepSího Rád bych aby se to dostalo

krajanům Kdo to myslí oppravdu raůie mi psát Přiložte

$100 na odpověď a já vám trlčlím jak a kam jet a kterak se
k pozemkům dostat LOU W DONORES 1516 Lincoln Ave
Omaha Nebraska

ale poněvadž byl oddáu nestříd-mém- u

pití neplatil mu ujednané
stravné Když mu ve čtvrtek
min týdne Mariou domlouval
vrhl se opilý Lee' na svého bratra
a těžce snad smrtelně jej nožem

pobodal Marion West nalézá se

v nemocnici a zuřivec byl zavřen
v okresním vězení Zraněný muž
má četnou rodinu sestávající ze

'samých malých dětí

j
— Čtvrteční výlet Němců v

Auburn se vydařil jako nikdy
před tím neb se sjelo přes 10000
lidi a přes 200 automobilů přije-
lo na výletní místo Vzduchopla-ve- c

Fowler vyletěl dvakráte v

jCurtisově aeroplanu Což aby tak
Češi uspořádali si jednou za rok
velkou 8'hůzku v Nebrasce k lep-Uín- iu

se poznáni a sblížení t

j — Při sobotním zasedání od-(had- čí

státní rady v Lincoln bylo

(
usneseno zvýšili odhad následují-

cích okresů: IJoyd Roone Duífa-l- o

Butler Cass Chase Cberry

(Cheyenne Colfax Cuming Custer
Dawes Dawson Deuel Uixon
ti i t i i:i r_
IIall Ilamilton Harlan Ilayes

jllitchcock Holt Ilooker John-

em Kearney Kieth Keya Paha

(Knox Lincoln Logan Loup Mor-jre- ll

Nuckolls Phelps Pierce
dlatte Ilel Willow Richardson

(
Salině Saunders Sioux Thayer

t
Thomas Odhad byl poněkud sní-

žen okresům : lilainc Lurt Cedar
Seward Thurston Washington a

i York Ani zvýšení ani snížení ne-jjso- u

vysoká
I — Bývalý guvernér Ilolcomb

jenž byl jmenován rozhodčím v

procesu proti policejním komisa-

řům South-otnažský- Pivoňkoví a

Ryanovi začal tento týden vyslý-

chali svědectví v radnici v Oma-z- e

— Do Fremont do5:l v sobotu

telegram z Outhrie Oklahoma že

tam byl nalezen mrtev na Joži v

hotelu L li Cleman po dlouhá
léta man aper telegrafní stanice

společnosti Western Union Tel

(V) ve Fremont V poslední době
měl divadlo s pohyblivými obráz-

ky a chtěl se stěhovati do Oklaho-rn- y

Příčina jeho náhlé smrti ani

podrobnosti nejsou udány
— Otis a Josef Parnellové kteří

vyloupili v Table Rock nákladní
káru burlingtonskou a byvše za-

vřeni v Deatrice utekli z okresní-

ho vezení byli dopadeni a zatčeni
v Pawnee Josef Parnell jest

ze státní káznic mis-sours-
ké

Třed několika týdny by- -

misi aby nařídila dráze North
Western postaviti v městě lepší
nádraží poněvadž nynější nevyho-

vuje a jest beze všech zdravotních

opatření
13?" Čistě zařízený a těmi nej-tepší-

lihovinami zásobený ho-

stinec vlastní

JAN PELAN v BEE NEB

Pivo jako křen výborná domá- -

cl l imp siaaga i Kyseia vina jo-m-
né

brandy a kořalky a jiné la-

hodné likéry vždy na skladě Ve-

selá společnost vždy pohromadě
Vzorná obsluha zaručena 51-3- m

— Státní tajemník (Jcorge kou-

pil bondy od městeček Eustis za

$15000 Palisade za $9000 a Valley
(školní) za $50O

— Wm J„ Iiryan přijal pozvání
řečnili o slavnosti odhaleni sochy
Abrahama Lincolna dne 2 září v

Lincoln Pak odjede na několik

týdnů do Colorado a začátkem říj-

na teprve začne řečnili ve pro-

spěch Wilsona a demokratického

lístku
i — Vrchní velitel státní milioe

již vybral muže a důstojníky kte-

ří budou posláni k velkým mané-
vrům pořádaných spolkovou vlá-

dou u Pole Mountain ve Wyomin-g- u

a o nichž se myslelo že vetová-

ním vojenské předlohy presiden-
tem Taftem byly překaženy Kon-greM- S

přijal předlohu jinou bez

objektiviďčásti a president ji po-

depsal Tím byly manévry
umož-nčn- y

t — Zprávy o velké úrodě pšenice
docházejí ze vftoch částí státu kde

jest mlácení v plném proudu
" Z

KOgar se oznamuje že tam dová-

žejí farmáři až 4000 buňlů pňenice
denně

j — Do nového okresního republi-
kánského výboru okresu Cuming
byli též zvoleni krajané James Ku-

čera a Louis Krátký
i — Anton Westerman COletý
farmář od West Point byl vážně
a snad smrtelně zraněn když při
sekání pšenice zastavil aby naole-jov- al

kosu ale zapomněl vysaditi
stroj z hnacího soukolí Koně za-

čali táhnout kosa srazila Wester- -

'mana k ziemi a ozubí mu přesekalo
svaly na nohou až ke kosti

— Ve Wahoo na otrávila požitím
karbolové kyseliny paní Oottfield
Andersonová a zemřela následkem

požitého jedu druhého dne v do-

mě Alexe Berná Cnohá paní l)y-l- a

na mysli pomatena Právě se
měli stěhovati do Colorado a měli

NÁSLEDKY

1' v

dny a dopravena do Benson k po-

hřbení
— V západní Nebrasce dostali

v sobotu největší déSf letošního
roku a z Durfdy se oznamuje že v

okresu Benkelman spadly tři palce
vody
— Z Johnson Pawnee a Ri-

chardson okresů se oznamuje že

tam sype pšenice od 25 do 48 bu-ňl- ů

po akru a oves přes 50 bušlů
Letošní sklizeň jest jednou z nej-Jepší-

jakých kdy v této části

Nebrasky bylo docíleno

— Frank A Bárta byl zvolen

sekretářem okresního republikán-
ského výboru v Knox County
— Několik kamarádů kťeří se

sešli při soudku piva na břehu ře-

ky Blue u Beatrice dostalo se do

hádky ze které povstala rvačka a

konec konců byl 2e James Car-pent- er

byl nalezen v komisku v

bezvědomí stlučeu a pobodán

pod vlivem nápoje hodili

Carpcnterova devítiletého chlapce
který se postavil na obranu otce
do řtky a málem hy se byl uto-

pil Všichni se pak rozutekli a

dosud nebyli lapení
— Blesk udeřil do vozu do kte-

rého nakládal farmář Karel Arm-brust- er

5 mil severozápadně od

Lexington seno Jed-- n z koní byl
zabit a Armbruster těžce popálen
na hlavě a nohou Hodinky které
měl v kapse byly žárem úplně
rozlity Lékaři prohlásili stav je-

ho za nebezpeínjr
— Soukromý tajemník guverné-

ra Aldricha rozeslal všem státním
zřízencům kteří byli do úřadů gu-

vernérem ustanoveni dopis v

KOŘALKOU

— Minulý týden odbývaly se po
atáté okresní konvence za úéeiem

vybrání vyslanců do konvence
aútní která se sejde v Lincoln v

íterý a na níž bude rozhodnuto

ada--U strana republikánská v na-iei- n

státě odolá útokům Roosevel-tovc- ů

nebo zdali se odštřpenci
amocní státní konvence a prohlásí
se proti navrženci řep strany za

presidenta a při tom budou chtí-t- i

aby celý ostatní rep lístek plul
pod republikánským praporem
Pravidelní republikáni budou

bránit i tornu aby ddštěpenci
xmocuili se praporu strany a jak
se podobá bude konvence v Lin-

coln opakováním konvence v Chi-

cagu ale v menších rozměrech

Pokud se dá souditi z výsledků
konvencí okresních bude síla o-l- oa

stran asi stejně rozdělena a

tam kde se nepodařilo Roosevel-lovců- m

zmocniti se okresní kon-

vice a zvoliti své delegáty do

Lincoln uchýlili se ku staré tak-

tice svolání zvláštní konvence a

jpůjdou před státní výbor konte-jtova- ti

místa pravidelně zvolených

republikánů Výbor ovfiem kon-test- y

ty musí rozhddnouti proti
Booseveltovcůrn neb jejich odňtě-feaeek- é

konvence byly nesprávné
a pak se dostane zápas klo výboru
aa pověřující listiny a konečně
řeď samotnou konvenci jako to-

na bylo v Chicagu Rooseveltovci

tvrdí že budou míti v konvenci

většinu a ta že rozhodne kontesty
inahem ve prospěch stouiKnců

a že se odwtěpenci zmoc-

ní organisace rep strany ve státě
V Lincoln může dojíti k tuhému

oji jehož předehra odehrála se

siin týdne v konvenci Roosevel-torc- ů

kde do&lo ku všeobecné ře-- ii

Státní výbor prohlažuje že

ten kdo se prohlásí za protivníka
auvrženee strany Tafta se tím ze

atrany sám vylučuje a nená práva
jako republikánský kandidát na
talia strany o úřad se ucházeti

sni v konvenci strany zasedati
Podle toho budou kontesty vyří-sen- y

a dojde v konvenci k zajíma-

vým výstupům Jestli se Roose-

veltovci zmocní pravidelné kon-

vence Taftovci ovšem odejdou a

ladou odbývati konvenci svou a
totéž se stane v případě opáěnérn
Oavernér Aldrich jest proti Tafto-
ví ale bojí se tak prohlásití veřej-m- i

neb jest kandidátem rep stra-

ny za guvernéra a předáci strany
' ma vyhrožují že je z řad republi-iíiukýc- h

podle zásluhy vyloučí

prohlásí-l- i se proti Taftovi Roose

veltovci spoléhají na Aldrichovu

pomoc a veřejně prohlásili Že bu
Ara žádat za protekci miliční kdy

jim byly kladeny překážky v u--

eAvácení státní konvence V kon
▼enei dojde k rozhodnému boji a
skáže se zdali budeme míti ve stá-

tu třetí stranu samostatně vystu
pující nebo bude dovoleno odstě

penefim užívati jména a výsady
taré republikánské strany vzdor
tomu že se zasazují o poražení
kandidáta téže za úřad presiden

Vtf Moderně zařízený hostinec

vlastní nyní
KABEL SEMZBÁD

9 bít 511—17 nl—McPhw Bldg
DENVER COLO

Tborné a stále Čerstvé pivo na

hpn Vína a ostatní kořalky i
likéry pouze té nejlepií jakosti
JKnjan&m i Colorada a ze tip
Nebrasky zasílá jakékoliv ni poje
a požádáni Piáte si o ceny 19tí

— Státní rada epualinatnl za

bývala se výslechem protestu kle

rý vde proti odhadu okresu Madi- -

aa a aice prostřednictvím svého

miiladního jwnl žádá aby byl
avien odhl okresů lioone Anti

lop a Pirce ponévadl jft nej
mérti nUkým proti odhadu okrratj

tfadswitt Nyní jil jaou v-- i hiy
správy okrraiV v rukou rady a

jediného okrraii U% Itut

tav (kad al do gatiuty minul- - ho

týdne Jriti edhal nsiaUIL
— Dráha Norta Western lidi

H aalJrnl odhwlu ttaf aidraií a

Maj#ktt v ta#atiwh Ati ÍVavtf

Owaiiaf Hrabaní (Varwatar
Eztn IYvmooI IJortltm Ilsttinr
XZzf fprinea Ljmb Ual Cl-8-

Omaká hí#r Uuh--

Ewiiiiwf ftaatMi up#riař

Cíf Part rit a Tk Cl
tra ci fc ttO% atim U

vyjížděl vo středu z náklraží v

Platte Center spadl mezi káry L

W Zavadil z Huraphrey a jeho
tělo bylo rozjeto na dva kusy Za-

vadil byl 50 ht stár a byl svakem
soudce Rattemana z Columbug

— Banker'g Mortage & Lom

Company z Omahy byla inkorpo-rován- a

s kapitálem dva milliony
dollarů a zaplatila $1001 incorpo-račníh- o

poplatku do pokladny
státní

— Městská elektrárna ve Wa-

hoo která al dosud dodávala

proukl 18 hodin denně pracuje
nyní plných 24 hodin denně aby
mohla dodávati proud tamní nové

cihelně která byla zařízena na

vypalování cihel elektrickým
proudem

— Rev F R Wedge presbyter-n- í
kazatel v Oenoa byl sesazen ze

svého místa poněvadž se pral a
vůbec vedl život jaký církevní
kazatel vésti nemá

— Nedaleko Blair převrhl
automobil Walter Hopewella ad-

vokáta z Tehama a týž byl vážně
zraněn Také Hdií automobilu a

jedna dáma z Omahy která v jich
společnosti jela utrpěli zranění
ale lehčího rázu Automobil sjel
o stráně asi tři míle jižně od Blair
a převrhl se "dole na dně srázu při
čemž cestující byli vyhozeni do

dálky a potloukli se když byli vr-

ženi proti silnému plotu
— Leto&ní odhad majetku okre-

su Lancaster jest přes 23 milliony
proti 21 millionům roku 1911

— Když se Tom Quade ze South

Omahy koupal v řece Platte ne-

daleko Plattsraouth jeden z jeho
společníků na břehu vystřelil po
čemsi ve vodě plovoucím Kule od-

razila se od hladiny a zasáhla

Quadea který byl povážlivě zra-

něn a dovezen rychle do Platta-mout- h

k lékaři odkud byl dopra-
ven do nemocnice v South Omaze
— 19detý Louis Glaser syn

farmera od Stanton klesl ve stře-

du min týdne mrtev právě když
vkročil po skončené denní práci
do světnice
— Ralph Biggerstaff a Elva

Forcade jsou souzeni před
soudem ve Wahoo pra

kráklež 7 kusů dobjtka který ná-

ležel Chas Olsonovi z Ceresco
— V Madison byl položen mi-

nulého týdne základní kámen ku
knihovně Carnegieho
— 4'jletý svobodný Filip Hoffa

farmer žijící u St Paul utonul

kdyi se pokouši přeplavat! atřed-n- í
rameno řeky Loup asi 6 mil od

St Paul

němž žádá je o finanční podporu
ve prospěch guvernérovp kampa-
ně o znovuzvolenl
— Koňař Frank lama ze St

Paul zvítězil v první instanci ve

svém soudě proti státu Distriktní
soud uznal zákon jenž nařizuje re-

gistrování hřebců za ne ústavní a
sice na tom základě že se jím
stanoví nová exekutivní rada což

jest ústavou zakázáno Stát ee od-

volal k nejvyssímu soudu našeho

státu
— Rančeři ze západní Nebrasky

píší státnímu tajemníku aby jim
pomohl dostati lidi na sena a na-

bízejí se najiti zadarmo domovi-

ny pro ty kteří se ctitějí v okolí

jich rančí usaditi a dáti jim kaž-

doročně práci aby se mohli na do-

movinách udržetí Hlavně se jed-

ná o pozemky a ranče v okresu

Cherry líančáei nabízejí $180
ě ke stravě
— Nové svědectví bylo nalezeno

v soudě proti Louis C Rogersovi
a jeho milence Karolíně Ritcbte-rov- é

z Fremont kteří jsou žalová-

ni z vraždy dítěte jež se Richte-

rové narodilo Na cestovní taSce

Richterové s níž přijela zpět z

nalezeny byly krvavé skvr-

ny a z toho se odvozuje že mrtvo-

la dítčte byla v taSce převezena z

Omahy do Dodge County a že zlo-

čin vraždy byl ve skutečnosti spá-

chán v okresu Douglas a ne

Dodge
— Přes 50000 lidí súčastnilo se

dne "boosterů" v Aurora ve stře-

du minulého týdne a guvernér
Aldrich k nim promluvil na thema
" Progrcssivnl občanství"
— Dráha Ilastlngs & North-Wester- n

byla incorporována v

státního sekretáře" ka-

pitálem $100000 Traf této dráhy
má býti postavena z Ilastings do
Gibbon v délce asi 30ti mil a bu-

de vlastně spojovací tratí systému
Union Pacific
— Custer County zaslalo svůj

odhad jenž vykazuje klesnutí ce-

ny majetku o $177fió proti loňské-
mu roku
— Ouvernér Aldrich udělil par-

don Chas A 'Whitneyrau jenž byl
poslán do káznice z Plattsraouth

pro mnohoženství
%

— Spolek Royal Highlandera
odvolal se k nejvyKímu soudu x

rozsudku který proti němu do-

stala paní Sara Smithová v

soudě okresu Webster na

pojistku v obnosu $15000 po avéni
zemMéin maitždol Spolek ne-

chce pojistku vyplatili ponfvadl
prý Smith spáchal sebevraždu
— Kdyl ímobní vlak Norfolkaký

MÍCHÁNÍ POLITI KY S

f ♦ mi i ta taj m íihi i ia t

NtJlepJLu tni Irm k naknpovint stavebního dMtt ]tl
6oakA dřevařská ohrada

2 Chicago Lumber Co i
m

i ia 14 i Cany latii ai mt
a
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